
CITTA' DI CAPRI
PROVINCIA DI NAPOLI

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA N.   63 DEL 25/07/2021

OGGETTO : MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITÀ SULLA S.P.  NR. 66 MARINA 
GRANDE/CAPRI TRATTO COMPRESO TRA L’ HOTEL J.K. PLACE CAPRI E L’HOTEL 
MARESCA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

     VISTA la nota Dirigenziale della Città Metropolitana di Napoli nr. 0112430 del 23.07.2021 – a firma dell’ Ing. 
Giancarlo Sarno avente oggetto: “SS.PP.  66 Marina Grande ricadente nel Comune di Capri. - Richiesta di emissione 
provvedimenti atti alla modifica temporanea alla viabilità di detta strada ai sensi degli artt. 6 e 7 del cds, in riferimento 
all’incidente stradale avvenuto il giorno 22/07/2021.
     AL FINE di ripristinare, dopo il primo intervento di messa in sicurezza della zona oggetto dell’incidente effettuato 
da ditta incaricata dalla Città Metropolitana, le condizioni di sicurezza stradale, poiché detti lavori hanno comportato un 
restringimento della carreggiata tale da non permettere la circolazione in sicurezza dei veicoli, sia all’attuale velocità 
consentita (30 Km/h), sia la circolazione dei veicoli a doppio senso di marcia;
     IN ATTESA di ulteriore intervento della ditta incaricata volto ad allargare la sede stradale per poter aprire a tutto il 
traffico veicolare e dovendo attualmente preservare in special modo la sicurezza del transito pedonale;
     SENTITA l’amministrazione comunale nelle persone del Sindaco e Vicesindaco; 
     Visto il vigente Codice della Strada;
     Visto la Legge Regionale n. 13/85 e successive modifiche ed integrazioni;
     Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
     Al fine di consentire la massima sicurezza nella;
     Visto il decreto sindacale nr. 1 del 01.01.2021 concernente le attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 107 del D. 
Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000;

                                                                                   O R D I N A

DAL GIORNO 25 LUGLIO 2021 E FINO A NUOVA ORDINANZA SULLA S.P.  NR. 66 MARINA 
GRANDE/CAPRI NEL TRATTO COMPRESO TRA L’HOTEL J.K. PLACE CAPRI E L’HOTEL MARESCA SONO 
IN VIGORE I SEGUENTI LIMITI E DIVIETI :

1.  LIMITE VELOCITA MASSIMA 10 KM/H;
2. SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA SEMAFORO;
3. DIVIETO DI TRANSITO AD ECCEZIONE DI FORZE DI POLIZIA, AMBULANZE E SERVIZIO 

PUBBLICO DI TAXI.
                                                                                                                             

 Gli agenti della Forza Pubblica e il Comando della Polizia Municipale sono incaricati del   rispetto della 
presente ordinanza.

 Avverso la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione, è ammesso ricorso al TAR Campania. 
Entro 120 giorni è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.

  

Capri , li 25/07/2021 Il Responsabile del Settore
PESCINA CIRO / INFOCERT SPA 

Atto sottoscritto digitalmente


